PAGE
8

       [image: image1.jpg]tznf

t'.rl
S

lo“,

Магiлеускi  абласны Савет дэпутатау                    Могилевский  областной Совет депутатов
        ХОЦIМСКI РАЁННЫ                                            ХОТИМСКИЙ РАЙОННЫЙ

         САВЕТ ДЭПУТАТАУ                                                   СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

                 РАШЭННЕ

              РЕШЕНИЕ

27 марта 2020 г. №28-5
                             г.п. Хоцiмск                                                                                                  г.п.Хотимск

Об изменении решения Хотимского
районного Совета депутатов
от 27 декабря 2019 г. № 24-2

На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Хотимский районный Совет депутатов  РЕШИЛ:
1. Внести в решение Хотимского районного Совета депутатов от 27 декабря 2019 г. № 24-2 «О районном бюджете на 2020 год» следующие изменения:

1.1. приложение 1 к этому решению изложить в новой редакции (прилагается);

1.2. в приложении 5:
	позицию
«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	01
	00
	00
	1 939 109,00»

заменить позицией
	«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	01
	00
	00
	2 378 054,00»;

позицию

	«Резервные фонды
	01
	09
	00
	16 856,00»

заменить позицией
	«Резервные фонды
	01
	09
	00
	13 256,00»;

позиции:

	«Резервные фонды  местных исполнительных и распорядительных органов
	01
	09
	04
	11 206,00

	Другая общегосударственная деятельность
	01
	10
	00
	38 273,00

	Иные общегосударственные вопросы
	01
	10
	03
	38 273,00»

заменить позициями:

	«Резервные фонды  местных исполнительных и распорядительных органов
	01
	09
	04
	7 606,00

	Другая общегосударственная деятельность
	01
	10
	00
	480 818,00

	Иные общегосударственные вопросы
	01
	10
	03
	480 818,00»;

позиции:
	«ЗДРАВООХРАНЕНИЕ
	07
	00
	00
	4 156 318,00

	Медицинская помощь населению
	07
	01
	00
	4 156 318,00

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	08
	00
	00
	1 783 790,00»

заменить позициями:
	«ЗДРАВООХРАНЕНИЕ
	07
	00
	00
	4 159 918,00

	Медицинская помощь населению
	07
	01
	00
	4 159 918,00

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	08
	00
	00
	1 675 345,00»;

позиции:
	«Культура
	08
	02
	00
	1 652 300,00

	Культура и искусство
	08
	02
	01
	1 466 549,00

	Прочие вопросы в области культуры
	08
	02
	03
	185 751,00»

заменить позициями:
	«Культура
	08
	02
	00
	1 543 855,00

	Культура и искусство
	08
	02
	01
	1 458 949,00

	Прочие вопросы в области культуры
	08
	02
	03
	84 906,00»;

позицию

	«ОБРАЗОВАНИЕ
	09
	00
	00
	8 696 304,00»

заменить позицией

	«ОБРАЗОВАНИЕ
	09
	00
	00
	8 374 090,00»;

позицию

	«Общее среднее образование
	09
	02
	00
	5 287 810,00»

заменить позицией

	«Общее среднее образование
	09
	02
	00
	5 300 084,00»;

позиции:

	«Другие вопросы в области образования
	09
	09
	00
	679 597,00

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	10
	00
	00
	1 241 291,00

	Социальная защита
	10
	01
	00
	945 555,00»

заменить позициями:

	«Другие вопросы в области образования
	09
	09
	00
	345 109,00

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	10
	00
	00
	1 229 405,00

	Социальная защита
	10
	01
	00
	932 069,00»;

позицию

	«Другие вопросы в области социальной политики
	10
	08
	00
	274 396,00»

заменить позицией

	«Другие вопросы в области социальной политики
	10
	08
	00
	275 996,00»;

1.3. в приложении 6:

позиции:

	«Райисполком
	010
	00
	00
	00
	2 062 396,89

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	010
	01
	00
	00
	1 289 402,00»

заменить позициями:

	«Райисполком
	010
	00
	00
	00
	2 067 559,89

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	010
	01
	00
	00
	1 293 402,00»;

позицию

	«Резервные фонды
	010
	09
	00
	00
	16 856,00»

заменить позицией
	«Резервные фонды
	010
	09
	00
	00
	13 256,00»;

позиции:

	«Резервные фонды  местных исполнительных и распорядительных органов
	010
	01
	09
	04
	11 206,00

	Другая общегосударственная деятельность
	010
	01
	10
	00
	36 666,00

	Иные общегосударственные вопросы
	010
	01
	10
	03
	36 666,00»

заменить позициями:

	«Резервные фонды  местных исполнительных и распорядительных органов
	010
	01
	09
	04
	7 606,00

	Другая общегосударственная деятельность
	010
	01
	10
	00
	44 266,00

	Иные общегосударственные вопросы
	010
	01
	10
	03
	44 266,00»;

позицию
	«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	010
	06
	00
	00
	709 800,89»

заменить позицией
	«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	010
	06
	00
	00
	710 963,89»;

позицию

	«Жилищно-коммунальное хозяйство
	010
	06
	02
	00
	253 595,00»

заменить позицией

	«Жилищно-коммунальное хозяйство
	010
	06
	02
	00
	254 758,00»;

позиции:
	«Учреждение здравоохранения «Хотимская центральная районная больница»
	054
	00
	00
	00
	4 156 318,00

	ЗДРАВООХРАНЕНИЕ
	054
	07
	00
	00
	4 156 318,00

	Медицинская помощь населению
	054
	07
	01
	00
	4 156 318,00

	Отдел  идеологической работы, культуры и по делам молодежи райисполкома
	056
	00
	00
	00
	2 048 819,00»

заменить позициями:
	«Учреждение здравоохранения «Хотимская центральная районная больница»
	054
	00
	00
	00
	4 159 918,00

	ЗДРАВООХРАНЕНИЕ
	054
	07
	00
	00
	4 159 918,00

	Медицинская помощь населению
	054
	07
	01
	00
	4 159 918,00

	Отдел  идеологической работы, культуры и по делам молодежи райисполкома
	056
	00
	00
	00
	1 940 374,00»;

позиции:

	«ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	056
	08
	00
	00
	1 681 102,00

	Культура
	056
	08
	02
	00
	1 652 300,00

	Культура и искусство
	056
	08
	02
	01
	1 466 549,00

	Прочие вопросы в области культуры
	056
	08
	02
	03
	185 751,00»

заменить позициями:
	«ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	056
	08
	00
	00
	1 580 257,00

	Культура
	056
	08
	02
	00
	1 551 455,00

	Культура и искусство
	056
	08
	02
	01
	1 458 949,00

	Прочие вопросы в области культуры
	056
	08
	02
	03
	84 906,00»;

позицию

	«Отдел по образованию, спорту и туризму райисполкома
	075
	00
	00
	00
	8 771 552,00»

заменить позицией

	«Отдел по образованию, спорту и туризму райисполкома
	075
	00
	00
	00
	8 437 452,00»;

позицию

	«ОБРАЗОВАНИЕ
	075
	09
	00
	00
	8 394 549,00»

заменить позицией

	«ОБРАЗОВАНИЕ
	075
	09
	00
	00
	8 072 335,00»;

позицию

	«Общее среднее образование
	075
	09
	02
	00
	5 287 810,00»

заменить позицией

	«Общее среднее образование
	075
	09
	02
	00
	5 300 084,00»;

позиции:

	«Другие вопросы в области образования
	075
	09
	09
	00
	679 597,00

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	075
	10
	00
	00
	212 265,00

	Социальная защита
	075
	10
	01
	00
	206 280,00»

заменить позициями:

	«Другие вопросы в области образования
	075
	09
	09
	00
	345 109,00

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	075
	10
	00
	00
	200 379,00

	Социальная защита
	075
	10
	01
	00
	194 394,00»;

позицию
	«Хотимское унитарное коммунальное предприятие «Жилкомхоз»
	110
	00
	00
	00
	883 209,11»

заменить позицией

	«Хотимское унитарное коммунальное предприятие «Жилкомхоз»
	110
	00
	00
	00
	881 146,11»;

позиции:
	«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	110
	06
	00
	00
	868 146,11

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	110
	06
	02
	00
	818 124,00»

заменить позициями:
	«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	110
	06
	00
	00
	866 083,11

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	110
	06
	02
	00
	816 061,00»;

позиции:

	«Социальная защита
	117
	10
	01
	00
	739 275,00

	Другие вопросы в области социальной политики
	117
	10
	08
	00
	253 482,00»

заменить позициями:

	«Социальная защита
	117
	10
	01
	00
	737 675,00

	Другие вопросы в области социальной политики
	117
	10
	08
	00
	255 082,00»;

после позиции

	«Трансферты бюджетам других уровней
	357
	01
	11
	01
	2 498,00»

дополнить приложение позициями:
	«Унитарное производственное коммунальное предприятие водопроводно-канализационного хозяйства «Могилевоблводоканал»
	368
	00
	00
	00
	900,00

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	368
	06
	00
	00
	900,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	368
	06
	02
	00
	900,00

	Государственное учреждение «Центр по обеспечению деятельности бюджетных организаций Хотимского района»
	381
	00
	00
	00
	434 945,00

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	381
	01
	00
	00
	434 945,00

	Другая общегосударственная деятельность
	381
	01
	10
	00
	434 945,00

	Иные общегосударственные вопросы
	381
	01
	10
	03
	434 945,00»;

1.4. в приложении 7:
в пункте 3:

в подпункте 3.5. цифры «4 127 535,00» заменить цифрами «4 131 135,00»;
позицию

	«Итого по программе
	4 181 234,00»

заменить позицией

	«Итого по программе
	4 184 834,00»;

пункты 4-5 изложить в следующей редакции:

	«4. Государственная программа «Образование и молодежная политика» на 2016–2020 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 28 марта 2016 г. № 250:

	4.1. подпрограмма 1

«Развитие системы дошкольного образования»
	Образование
	Отдел по образованию, спорту и туризму райисполкома
	1 965 222,00

	4.2.  подпрограмма 2 «Развитие системы общего среднего образования»
	Образование
	Отдел по образованию, спорту и туризму райисполкома
	5 226 877,00

	4.3.   подпрограмма 3 «Развитие системы специального образования»
	Образование
	Отдел по образованию, спорту и туризму райисполкома
	73 207,00

	4.4. подпрограмма 8 «Развитие системы дополнительного образования детей и молодежи»
	Образование
	Отдел по образованию, спорту и туризму райисполкома
	461 920,00

	Отдел идеологической работы, культуры и по делам  молодежи райисполкома
	301 755,00

	Итого по подпрограмме
	763 675,00

	4.5. подпрограмма 9 «Обеспечение функционирования системы образования Республики Беларусь»
	Образование
	Отдел по образованию, спорту и туризму райисполкома
	345 109,00

	Социальная политика
	Отдел по образованию, спорту и туризму райисполкома
	194 394,00

	Итого по подпрограмме
	539 503,00

	4.6. подпрограмма 11 «Молодежная политика»
	Социальная политика
	Отдел идеологической работы, культуры и по делам  молодежи райисполкома
	1 662,00

	Итого по программе
	8 570 146,00

	5. Государственная  программа «Культура  Беларуси» на 2016-2020 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 4 марта 2016 г. № 180:

	5.1. подпрограмма 1 «Наследие»
	Физическая культура, спорт, культура и средства массовой информации
	Отдел идеологической работы, культуры и по делам  молодежи райисполкома
	573 096,00

	5.2. подпрограмма 2  «Искусство и творчество»
	Физическая культура, спорт, культура и средства массовой информации
	Отдел идеологической работы, культуры и по делам  молодежи райисполкома
	885 853,00

	5.3. подпрограмма 3 «Архивы Беларуси»
	Общегосударственная деятельность
	Государственное учреждение «Хотимский районный архив»
	15 976,00

	Итого по программе
	1 474 925,00»;

пункт 10 изложить в следующей редакции:

	«10.Государственная программа «Комфортное жилье и благоприятная среда» на 2016-2020 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 21 апреля 2016 г.№326:

	10.1. подпрограмма 1

«Обеспечение качества и доступности услуг»
	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство

	Хотимское унитарное коммунальное предприятие «Жилкомхоз»
	827 062,00

	Унитарное производственное коммунальное предприятие водопроводно-канализационного хозяйства «Могилевоблводоконал»
	900,00

	Райисполком
	 383 907,00

	Социальная политика
	Райисполком
	3 639,00

	Итого по подпрограмме
	1 215 508,00

	10.2. подпрограмма 3

«Ремонт жилищного фонда»
	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство
	Райисполком
	253 595,00

	Итого по программе

	1 469 103,00»;

позицию

	«ИТОГО

	18 617 608,00»

заменить позицией

	«ИТОГО

	18 279 508,00».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального  опубликования.
Председатель

      Е.В.Николаенко

Приложение 1

         к решению Хотимского

      районного Совета

депутатов

27.12.2019 № 24-2

(в редакции решения

Хотимского районного

Совета депутатов

27.03.2020 №28-5)
ФИНАНСИРОВАНИЕ

дефицита районного бюджета

(рублей)

	Наименование
	Вид
	Источник
	Тип источника
	Детализация
	Сумма

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	ОБЩЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ
	0
	00
	00
	00
	–

	ВНУТРЕННЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ
	1
	00
	00
	00
	–

	Источники, получаемые из других секторов государственного управления
	1
	03
	00
	00
	–

	Бюджетные кредиты, полученные из других бюджетов
	1
	03
	02
	00
	–

	Получение бюджетных кредитов
	1
	03
	02
	01
	1 178 781,00

	Погашение основного долга
	1
	03
	02
	02
	1 178 781,00

	Изменение остатков средств бюджета
	1
	07
	00
	00
	–

	Остатки на начало отчетного периода
	1
	07
	01
	00
	243 278,17

	Остатки на конец отчетного периода
	1
	07
	02
	00
	243 278,17

	Операции по гарантиям Правительства Республики Беларусь, местных исполнительных и распорядительных органов по кредитам банков Республики Беларусь
	1
	08
	00
	00
	–

	Платежи Правительства Республики Беларусь, местных исполнительных и распорядительных органов в качестве гаранта по погашению и обслуживанию кредитов, выданных банками Республики Беларусь
	1
	08
	01
	00
	-250 000,00

	Возврат сумм, выплаченных Правительством Республики Беларусь, местными исполнительными и распорядительными органами в счет выполнения гарантий по кредитам, выданным банками Республики Беларусь
	1
	08
	02
	00
	250 000,00